
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/87/2016 

RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Brzeżno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2016 r., poz. 250), Rada Gminy Brzeżno uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Brzeżno. 

§ 2. Przedsiębiorca, ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Brzeżno 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, powinien: 

1) prowadzić działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, zgodnie z wpisem do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

lub Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi, spełniającymi wymagania techniczne zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa, w tym: 

a) spełniającymi wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia  

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. 2002 r. Nr 193, 

poz.1617); 

b) zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu, posiadającymi aktualne badania techniczne, stosownie do 

wymagań przepisów o ruchu drogowym; 

c) oznakowanymi w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy (firmy) przedsiębiorcy, adresu i telefonu 

kontaktowego; 

d) zapewniającymi odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług; 

e) zabezpieczonymi przed dostępem osób trzecich. 

3) dysponować bazą transportową do parkowania lub garażowania pojazdów spełniającą następujące warunki: 

a) zlokalizowaną na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ma tytuł prawny, 

b) ogrodzoną w sposób uniemożliwiający dostęp osób trzecich, 

c) posiadającą utwardzoną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przez zanieczyszczeniem gruntu   i wody, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 sierpnia 2016 r.

Poz. 3226



d) zlokalizowaną w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla mieszkańców, zapewniającą dostęp 

pracowników do zaplecza sanitarno-socjalnego; 

4) zapewnić: 

a) opróżnianie zbiorników bezodpływowych, wyłącznie na podstawie umowy i na warunkach w niej 

określonych, 

b) prowadzenie działalności w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz 

zanieczyszczenia terenu w sąsiedztwie zbiorników bezodpływowych, a także tras przejazdu pojazdów 

asenizacyjnych, 

c) mycie, dezynfekowanie pojazdów przeznaczonych do opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych, zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury  

z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 

1617). 

§ 3. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca ubiegający się o wydanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, na terenie Gminy Brzeżno, zobowiązany jest do: 

a) przekazywania nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych spełniających wymagania określone w przepisach 

prawa z zakresu ochrony środowiska i prawa budowlanego; 

b) przestrzegania wymagań określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia  

17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz.U. 

z 2002 r. Nr 188, poz. 1576). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/127/2013 Rady Gminy Brzeżno z dnia 07 marca 2013 r. w prawie 

określenia wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Brzeżno 

(Dziennik Województwa  Zachodniopomorskiego z dnia 18.04.2013 r. poz.1631). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.   

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Janas 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3226


		2016-08-09T11:38:59+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




